


Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie

<https://cs.strazgraniczna.pl/cs/aktualnosci/50264,Ostatnie-pozegnanie.html>
07.07.2024, 06:42

Ostatnie pożegnanie

Edward Milewski
18.04.2023

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci płk. SG dypl. rez. Wiesława Mrugały, niezwykłego człowieka o wielkim sercu i otwartości dla ludzi, którego wieloletnia służba i praca pozostawiła trwałe ślady w działalności naszej formacji, ale również w pamięci wielu z nas.



Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

PEŁ. SG DYPL. REZ. WIESŁAWA MRUGAŁY,

niezwykłego człowieka o wielkim sercu i otwartości dla ludzi, którego wieloletnia służba i praca pozostawiła trwały ślad w działalności naszej formacji, ale również w pamięci wielu z nas.

ŚP. PEŁ. SG DYPL. REZ. WIESŁAW MRUGAŁA

*był znany wszystkim jako człowiek o wszechstronnej wiedzy,
posiadający wysokie kompetencje i bardzo bogate doświadczenie zawodowe.
Zawsze zwracał uwagę na ludzi, z którymi pracował,
zawsze pozostawał dobrym i wrażliwym człowiekiem, chętnie służącym radą i pomocą.*

Rodzinie oraz bliskim składamy najszersze wyrazy współczucia.

Peł. SG dypl. Wiesław Mrugała, po ukończeniu szkoły oficerskiej w 1982 roku rozpoczął służbę w Bałtyckiej Brygadzie Wojsk Ochrony Pogranicza w Koszalinie, skierowany do pełnienia służby w strażnicy w Jarosławcu. W 1988 roku w drodze wyróżnienia został skierowany na studia do Akademii Sztabu Generalnego w Warszawie, którą ukończył 1991 roku jako jeden z pierwszych absolwentów przeobrażonej Akademii Obrony Narodowej.

Po ukończeniu Akademii skierowany został do służby w Bałtyckim Oddziale Straży Granicznej w Koszalinie. W związku z reorganizacją nowo powstałej formacji, od 1992 roku uczestniczył w tworzeniu Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie. W Ośrodku przeszedł całą drogę dydaktyczną od starszego specjalisty, poprzez wykładowcę do kierownika zespołu i zakładu dydaktycznego. W czerwcu 2002 roku mianowany został na stanowisko Zastępcy Komendanta do spraw Dydaktycznych Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie. W maju 2003 roku objął stanowisko Komendanta Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie. Obowiązki te pełnił do maja 2007 roku, do dnia przejścia na emeryturę.

Okres pełnienia obowiązków Komendanta Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie przypadł na czas dużych przeobrażeń. Przygotowania do wejścia Polski do Unii Europejskiej spowodowały konieczność dostosowania polskiej Straży Granicznej do wykonywania nowych zadań, a tym samym do realizacji przez Centrum nowych szkoleń. W okresie pełnienia funkcji Komendanta p.ł. SG dypl. Wiesław Mrugała był współinicjatorem odsłonięcia w czerwcu 2004 roku na terenie Centrum obelisku „Na Straży Polskich Granic”, a także nadania Centrum w 2007 roku imienia „Żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza”. Z Jego inicjatywy rozpoczęto działania zakończone w lipcu 2004 roku nadaniem Centrum Szkolenia jako pierwszej jednostce organizacyjnej w Straży Granicznej certyfikatu jakości ISO 9001:2001 w zakresie świadczenia usług edukacyjnych związanych z procesami szkolenia.

Wielokrotnie wyróżniany, między innymi srebrnym i brązowym Krzyżem Zasługi, srebrnym i brązowym Medalem za Zasługi dla Obronności Kraju, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, srebrnym Medalem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej, Odznaką za Zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, złotym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej, Odznaką Straży Granicznej, Honorowym Znakiem Korpusu Ochrony Pogranicza.

Po odejściu do rezerwy, do lutego 2022 roku, realizował zadania w pionie dydaktycznym Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie, z dużym zaangażowaniem uczestnicząc w procesie szkolenia kadry kierowniczej formacji. Podczas kształcenia kompetencji kadry kierowniczej Straży Granicznej z ogromnym powodzeniem wykorzystywał własne kompetencje o charakterze menedżerskim i osobistym oraz bardzo bogate doświadczenie zawodowe w zakresie zarządzania w organizacji, a szczególnie kierowania ludźmi. Jego profesjonalizm, otwartość i życzliwość pozostaną w wspomnieniach wielu pokoleń absolwentów Ośrodka.